Bu tarz yayınların ülke genelinde sorun yaratması
üzerine matbuat ve haberleşmede askeri sansürün henüz lağvedilmediği, örfi
idarenin uygulanacağı Başkumandanlık Vekâletince ilgililere tebliğ edildi.32

Rum basınının sürekli olarak Aydın Vilayeti’nin nüfusunu gündeme
getirerek Rumları fazla gösterme çabaları üzerine Aydın Vilayeti İstatistik
Müdürü Mustafa İhsan Bey tarafından 1333/1917 nüfusunu gösteren bir
istatistik yayınlandı. Yayınlanan istatistiğe göre vilayette yaşayan Türklerin
nüfusu 1.291.962 kişiydi. Rum unsur 233.914, Ermeni unsur 21.914 iken diğer
Gayr-i Müslimler 3.611 nüfusa sahipti.33

28 BOA, DH. ŞFR., 602/136.
29 BOA, DH. ŞFR., 93/182.
30 Zeki Arıkan, “İşgal Dönemi İzmir Basını”, Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi, C.V, Sayı:13,

Kasım, 1988, s.150.
31 BOA, DH. ŞFR., 609/12.
32 Duygu, 18 Teşrin-i Sani 1334/1918, No:114.
33 Yenigün, 10 Şubat 1335/1918, No:108.

Karşılıklı sataşmalara dönüşen oturumda Trabzon mebusu Yorgi
Yuvanidis’in olayların sorumlusu kimdir şeklindeki sorusuna Saruhan Mebusu
Mustafa İbrahim Bey “mavi beyaz rüya görenlerdir” karşılığını vermişti.38

34 Yenigün., 24 Teşrin-i Sani 1334/1918, No:85.
35 Yenigün, 26 Teşrin-i Sani 1334/1918, No:83.
36 Sonyel, a.g.e., s.410.
37 BOA, DH. ŞFR., 94/177.
38 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:III, C.1, 11 Kânunuevvel 1334/1918, ss.284-285.

Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi, C. VII, S. 20 Kasım, 1991, s.350.
47 Taçalan, a.g.e., s.132.
48 BOA, DH. ŞFR., 96/59.
49 Türk İstiklal Harbi I Mondros Mütarekesi ve Tatbikatı, Genelkurmay Basımevi, Ankara, 1962, s.133.
50 BOA, DH. ŞFR., 95/135.
51 Yenigün, 29 Kanun-u Evvel 1334/1918, No:116.
52 ATASE, İSH, K.86-G.74-B.74-1-4.